Sed et cum aliquis negotia mea gerat, non multa negotia sunt, sed unus contractus, nisi si ab initio ad unum negotiorum accessit, ut finito eo discederet : hoc enim casu si nova voluntate aliud quoque adgredi cooperit, alias contractus est.

Metne göre *gestor*, üçüncü bir kimsenin işlerini görmeğe başladığı zaman bunlar ayrı ayrı birçok iş değil tek bir hukuki muamele olarak kabul edilmektedir; meğer ki *gestor* başlangıçta bir tek işe girişmiş ve onun bitiminden sonra çekilmiş olsun. Bundan sonra yeni bir iş daha görecek olursa bu başka bir hukuki muamele teşkil eder.

Bu hükmüle birbirine bağlı işlerin tek bir iş olarak kabulu ve hepsinin birden tamamlanması zorunluğunu belirtilmiştir.

Ulpianus'a ait diğer bir metin de ihmalden doğan sorumluluğu şu şekilde incelemektedir:

Ulp. D. 3, 5, 5, 12 (lib. 10 ad ed.) Videamus in persona eius, qui negotia administrat, si quaedam gessit quaedam non, contemplatione tamen eius alius ad haec non accessit, et si vir diligens (quod ab eo exigimus) etiam ea gesturus fuit : an dici debeat negotiorum gestorum cum teneri et propter ea quae non gessit? quod puto verius.

Bu metinde Ulpianus işe giren *gestor*'un işlerin bir kısmını yapıp bir kısmını yapmaması halini ele alıyor ve *gestor*'un işi yaptığıni düşünerek üçüncü bir kişinin işi yapmaktan vazgeçmesi halini inceliyor. Ulpianus bu durumda eğer işi bir *vir diligens* (dikkatli bir kişi) yapmış olsa idi ihmali edilmiş işleri de yapar idi ise, *gestor* yapılmamış işlerden de sorumlu tutulmalıdır hükmünü getiriyor.

Ancak görüldüğü gibi Ulpianus burada şarta bağlı ve sınırlı bir sorumluluk kabul etmiştir. Ayrıca *quaedam gessit*, *quaedam non* bir *gestor*'un sorumluluk derecesi belirtilmemiştir.

Paragrafin ikinci bölümünde ise *gestor*'un iş sahibinin alacaklarını dava etmek mecburiyetinde olmadığı, ancak *dominus*'un alacaklarını hukuki himayeden yoksun alacaklar olarak teşekkür ettirdiği takdirde bunları kendisinin ödemek zorunda kalacağı hükmeye bağlanıyor.

Sonuç olarak klâsik öncesi devirde çok sayıda ön şarta bağlanıp dar sınırlar içine alınmış olan ve bu nedenle birçok durumda kabul

edilmeyen ihmalden doğan sorumluluğun klâsik hukukta genişleyerek sınırlı bir sorumluluk haline geldiği görülmektedir. Birbirine bağlı bir den fazla iş görmüş olan *gestor*'un sorumluluğu hakkında kaynaklarda görülen tereddüt, ana metnin (26) aradığı *gerere* unsurunun bulunmamasına rağmen işin ihmaldinden doğması gereken sorumluluğa bir dayanak bulma güçlüğünden doğmaktadır (27).